МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.11.2017 № 3688

г. Магадан

О внесении изменений в Порядок списания выполненных работ и затрат

по объектам незавершенного строительства

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,

приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого

плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти

(государственных органов), органов местного самоуправления, органов

управления государственными внебюджетными фондами, государственных

академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и

Инструкции по его применению», приказом Минфина России от 06.12.2010

№ 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по

его применению», в целях определения единых требований к списанию

затрат по объектам незавершенного строительства, финансирование которых

осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования

«Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Внести в Порядок списания выполненных работ и затрат по объектам

незавершенного строительства, утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 10.10.2017 № 3264, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 изложить в новой редакции:

«1.3. Решение о списании работ и затрат по объектам незавершенного

строительства принимается в отношении объектов, отвечающих одному из

следующих требований:

1.3.1. Проектная (предпроектная, проектно-сметная, проектно-

изыскательская и прочая) документация не соответствует законодательству в

связи с изменениями нормативной правовой базы, регулирующей требования

consultantplus://offline/ref=B587363497143E366B5462C5010E99760BD24D4894AD9CECFB51DF369868345C83643BB4C78634nEQ2H
consultantplus://offline/ref=B587363497143E366B5462C5010E99760BD24D4894AD9CECFB51DF369868345C83643BB4C7863CE2B60419n9Q7H

2

к проектной (предпроектной, проектно-сметной, проектно-изыскательской и

прочей) документации.

1.3.2. Возведенные строительные конструкции и (или) элементы

конструкций в результате длительного перерыва в строительстве частично

или полностью разрушены и не пригодны для дальнейшего использования.

1.3.3. Отсутствует экономическая целесообразность дальнейшего

строительства (создания) объекта.

1.3.4. Отсутствуют документы, подтверждающие затраты на

строительство (создание) объекта, объекта незавершенного строительства,

строительство (создание) которых прекращено более 5 лет назад.

1.3.5. Отсутствуют документы, подтверждающие затраты на

проектирование, предпроектные работы, изыскания, обследование,

строительно-монтажные работы, иные затраты.».

1.2. В пункте 1.5 цифры «1.4» заменить цифрами «1.3».

1.3. Пункт 1.4 исключить, изменив соответственно нумерацию

последующих пунктов.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан